
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

3/2024

30/01/2024

AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA HIDRAULICA PARA TRATOR, PARA USOS JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO.

3/2024

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

3/2024 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 16/02/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

R$ 10.000,001,000 10.000,00001 - Roçadeira hidráulica para trator de no mínimo 1,8
metros de largura de corte, que contenha chassi
robusto, com transmissão direta, embreagem,
sistema de giro livre, caixa banhada a óleo e
defletor traseiro. Que possua regulagem de altura
lateral, regulagem de altura na roda e sistema de
deslocamento lateral para trabalhos próximos a
cercas e obstáculos. Com cabeçalho deslocável e
que acompanhe corrente para engate no terceiro
ponto do trator. A representada terá que
apresentar ponto de assistência técnica local num
raio de 120 km, ou fornecer documentos que
comprovem atestado de capacidade técnica pelo
fabricante, a representada fará assistência na
montagem e regulagem da mesma e com o prazo
de entrega no local destinado pelos responsáveis
de no máximo 30 dias após a realização do pregão - Marca: MAQTRON
RT 1800

UN

R$ 10.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 14.990,0006.001.20.606.0900.2027.4.4.90.00.00Admin Geral dos Bens e Serviços da Secretaria de Agricultra

16/02/2024Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-02-16T10:39:49-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




